МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года          № 307

О перечне муниципального имущества

Руководствуясь ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з «О порядке
разграничения муниципального имущества», статьей 22 Устава Рыбинского
муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества городского округа город Рыбинск
Ярославской области, в том числе имущество жилищного фонда, согласно  приложению 1
к решению.

2. Утвердить перечень движимого имущества городского округа город Рыбинск
Ярославской области согласно приложению 2 к решению.

3. Направить решение в Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по экономической политике
и имущественным отношениям

Председатель Муниципального Совета    Глава Рыбинского
Рыбинского муниципального района     муниципального района

          А.В. Малышев             Т.А. Смирнова

2

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 20.07.2023 № 307

Перечень

недвижимого имущества городского округа город Рыбинск Ярославской области, в
том числе имущества жилищного фонда

Раздел 1. Недвижимое имущество, в том числе имущество жилищного фонда

№
п/п

Адрес (местоположение)
объекта недвижимости

Наименование
объекта

недвижимости

Индивидуализирующие
характеристики (общая

площадь в кв. м)

Инвен-
тарный
номер

1 2 3 4 5
1 Ярославская область,

г. Рыбинск, ул. Герцена,
д. 97, кв. 19, 1/2 доли в
праве общей долевой
собственности от общей
площади 30,8 кв. м

жилое
помещение

15,4

2 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Щепкина,
д. 4, к. 4

жилое
помещение

11,5

3 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Щепкина,
д. 4, к. 4а

жилое
помещение

10,7

4 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Щепкина,
д. 4, к. 11

жилое
помещение

28,7

5 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Свободы,
в р-не д. 4

насосная
станция

17,05
Обслуживает МКД:
ул. Свободы, д. 2;
ул. Свободы, д. 4.

6 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Вихарева,
в р-не д. 14

насосная
станция

38,5
Обслуживает МКД:
ул. Вихарева, д. 14;
ул. Вихарева, д. 16.

7 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Кольцова,
д. 12

помещение
насосной
станции

30,25
Обслуживает МКД:
ул. Кольцова, д. 3;

Крестовая ул., д. 141.

8 Ярославская область,
г. Рыбинск, Малиновская
ул., в р-не д. 58

насосная
станция

19,25
Обслуживает МКД:

Малиновская ул., д. 56;
Малиновская ул., д. 58.

9 Ярославская область,
г. Рыбинск, на

помещение
насосной

6,65
Обслуживает МКД:

3

территории д/с 104
ул. Радищева, д. 54

станции ул. Кирова, д. 11;
ул. Герцена, д. 87.

10 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Луначарского, в р-не
д. 29

насосная
станция

19,25
Обслуживает МКД:

ул. Луначарского, д. 29;
ул. Яна Гуса, д. 4;

ул. Радищева, д. 73.

11 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул. Свободы,
д. 33а

помещение
насосной
станции

17,85
Обслуживает МКД:
ул. Свободы, д. 29;
ул. Свободы, д. 33;

Карякинская ул., д. 47.

12 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Кольцова,
в р-не д. 2

насосная
станция

15,05
Обслуживает МКД:
ул. Кольцова, д. 2;
ул. Герцена, д. 93;

ул. Радищева, д. 87.

13 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул. Кирова,
в р-не д. 34

насосная
станция

15,5
Обслуживает МКД:

ул. Кирова, д. 34;
ул. Радищева, д. 83;
ул. Радищева, д. 85;

Карякинская ул., д. 90.

14 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Фурманова, в р-не д.
15

насосная
станция

33,0
Обслуживает МКД:

ул. Фурманова, д. 15;
ул. Моторостроителей, д. 24;
ул. Моторостроителей, д. 26.

15 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Моторостроителей,
в р-не д. 17

помещение
насосной
станции

22,0
Обслуживает МКД:

ул. Моторостроителей, д. 17;
ул. Моторостроителей, д. 19;

ул. Кустова, д. 6.

16 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул. 9 Мая,
в р-не д. 26

насосная
станция

43,8
Обслуживает МКД:

ул. 9 Мая, д. 26;
ул. 9 Мая, д. 30.

17 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Кораблестроителей,
д. 10а

помещение
насосной
станции

107,25
Обслуживает МКД:

ул. Кораблестроителей, д. 2;
ул. Кораблестроителей, д. 4;
ул. Кораблестроителей, д. 8;
ул. Кораблестроителей, д. 10;
ул. Кораблестроителей, д. 12;
ул. Кораблестроителей, д. 14.

18 Ярославская область,
г. Рыбинск, Катерская
ул., д. 3а

помещение
насосной
станции

107,25
Обслуживает МКД:
Катерская ул., д. 1;
ул. Новоселов, д. 7;
б-р Победы, д. 22;
Катерская ул., д. 3.

4

19 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Фурманова,
в р-не д. 11

помещение
насосной
станции

37,12
Обслуживает МКД:

ул. Фурманова, д. 11;
ул. Моторостроителей, д. 18;

ул. Моторостроителей,
д. 20.

20 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Черкасова,
в р-не д. 1

помещение
насосной
станции

55,0
Обслуживает МКД:
ул. Черкасова, д. 1;
ул. Кустова, д. 2;

ул. Моторостроителей, д. 7;
ул. Моторостроителей, д. 1;
ул. Моторостроителей, д. 3;
ул. Моторостроителей, д. 5;

ул. Кустова, д. 2а.

21 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Фурманова,
д. 7а

помещение
насосной
станции

38,5
Обслуживает МКД:
ул. Фурманова, д. 7;

ул. Моторостроителей, д. 14;
ул. Моторостроителей, д. 16.

22 Ярославская область,
г. Рыбинск, Карякинская
ул., в р-не д. 70

насосная
станция

22,0
Обслуживает МКД:

ул. Кирова, д. 15;
Карякинская ул., д. 70;
Карякинская ул., д. 78.

23 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Луначарского,
в р-не д. 21

помещение
насосной
станции

31,5
Обслуживает МКД:
ул. Герцена, д. 58;

ул. Луначарского, д. 21;
ул. Луначарского, д. 23.

24 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Фурманова,
в р-не д. 19

помещение
насосной
станции

38,5
Обслуживает МКД:

ул. Фурманова, д. 17;
ул. Фурманова, д. 19;
ул. Фурманова, д. 21;

ул. Моторостроителей, д. 28;
ул. Моторостроителей, д. 30;
ул. Моторостроителей, д. 32.

25 Ярославская область,
г. Рыбинск, Карякинская
ул., в р-не д. 41

помещение
насосной
станции

16,5
Обслуживает МКД:

Карякинская ул., д. 41;
Карякинская ул., д. 43;

ул. Кирова, д. 36.

26 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Моторостроителей, д.
9

насосная
станция

63,25
Обслуживает МКД:

ул. Моторостроителей, д. 9;
ул. Моторостроителей, д. 9а;

ул. Кустова, д. 4.

27 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Моторостроителей,
в р-не д. 2

насосная
станция

30,25
Обслуживает МКД:

ул. Моторостроителей, д. 2;
ул. Моторостроителей, д. 4;

5

ул. Плеханова, д. 37;
ул. Плеханова, д. 39.

28 Ярославская область,
г. Рыбинск, Полевая ул.,
в р-не д. 7

насосная
станция

22,0
Обслуживает МКД:

Полевая ул., д. 7;
ул. Расплетина, д. 53.

29 Ярославская область,
г. Рыбинск, 1-я
Выборгская ул., д. 52

насосная
станция

12,25
Обслуживает МКД:

1-я Выборгская ул., д. 52;
1-я Выборгская ул., д. 58.

30 Ярославская область,
г. Рыбинск, Волочаевская
ул., в р-не д. 40

насосная
станция

13,75
Обслуживает МКД:

Волочаевская ул., д. 40;
Волочаевская ул., д. 42.

31 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул.
Ухтомского,
в р-не д. 3

насосная
станция

13,75
Обслуживает МКД:
ул. Ухтомского, д. 3;

ул. Максима Горького, д. 3;
ул. Максима Горького, д. 3а.

32 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул. Бори
Новикова, в р-не д. 23

насосная
станция

38,5
Обслуживает МКД:

ул. Бори Новикова, д. 23
ул. Расплетина, д. 8

33 Ярославская область,
г. Рыбинск,
Юбилейная ул.,
в р-не д. 16

насосная
станция

16,0
Обслуживает МКД:

Юбилейная ул., д. 12;
Юбилейная ул., д. 16.

34 Ярославская область,
г. Рыбинск, Волочаевская
ул., в р-не д. 46

помещение
насосной
станции

13,75
Обслуживает МКД:

Волочаевская ул., д. 44;
Волочаевская ул., д. 46.

35 Ярославская область,
г. Рыбинск, Волочаевская
ул., в р-не д. 38

насосная
станция

22,0
Обслуживает МКД:

1-я Выборгская ул., д. 49;
Волочаевская ул., д. 38;

1-я Выборгская ул., д. 48.

36 Ярославская область,
г. Рыбинск, пр. Мира,
в р-не д. 11

помещение
насосной
станции

22,55
Обслуживает МКД:

пр. Мира, д. 11;
пр. Мира, д. 17.

37 Ярославская область,
г. Рыбинск,
пр. Революции,
в р-не д. 2

насосная
станция

20,0
Обслуживает МКД:
пр. Революции, д. 2;
пр. Революции, д. 4;
пр. Революции, д. 6.

38 Ярославская область,
г. Рыбинск, пр. Серова,
в р-не д. 3

насосная
станция

22,0
Обслуживает МКД:

пр. Серова, д. 3;
пр. Серова, д. 5.

39 Ярославская область,
г. Рыбинск, пр. Мира,

насосная
станция

30,25
Обслуживает МКД:

6

в р-не д. 23 пр. Мира, д. 23;
пр. Мира, д. 29;
пр. Мира, д. 31.

40 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Приборостроителей,
в р-не д. 34

помещение
насосной
станции

29,25
Обслуживает МКД:

ул. Приборостроителей,
д. 34;

ул. Приборостроителей,
д. 36.

41 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Черепанова,
в р-не д. 1

насосная
станция

20,25
Обслуживает МКД:
ул. Суркова, д. 19;
ул. Суркова, д. 21;

ул. Черепанова, д. 1.

42 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул. 50 лет
ВЛКСМ, в р-не д. 30а

насосная
станция

13,75
Обслуживает МКД:

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 26а;
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 28а;
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 30а.

43 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Приборостроителей,
в р-не д. 16

помещение
насосной
станции

19,5
Обслуживает МКД:

ул. Приборостроителей,
д. 16;

ул. Приборостроителей,
д. 18.

44 Ярославская область,
г. Рыбинск,
ул. Моторостроителей,
в р-не д. 25

насосная
станция

20,35
Обслуживает МКД:

ул. Моторостроителей, д. 23;
ул. Моторостроителей, д. 25;

ул. Кустова, д. 8.

45 Ярославская область,
г. Рыбинск, ул.
Плеханова,
в р-не д. 33

насосная
станция

48,75
Обслуживает МКД:
ул. Плеханова, д. 33;
ул. Плеханова, д. 35.

Глава Рыбинского муниципального района               Т.А. Смирнова

7

Приложение 2

к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 20.07.2023 № 307

Перечень движимого имущества
городского округа город Рыбинск Ярославской области

№
п/п Наименование имущества

Год
выпус

-ка

Индивидуализирующие
характеристики

Инвен-
тарный
номер

1 2 3 4 5
1 Насос в МКД по

ул. Академика Губкина, д.
3

Марки КМ 65-50-160, 5,5 кВт - 1 шт.
Задвижки 5 шт.
Обслуживает МКД:
ул. Академика Губкина, д. 3;
ул. Академика Губкина, д. 1/11.

2 Насосы в МКД по
ул. 9 Мая, д. 23

Марки КМ 65-50-160 (1 раб., 1
резерв).
Задвижки всасывающие - 2 шт.,
напорные - 2 шт.
Обслуживают МКД:
ул. 9 Мая, д. 23;
ул. 9 Мая, д. 25;
ул. 9 Мая, д. 27.

3 Насос в МКД по
ул. 9 Мая, д. 19

Марки КМ 80-50-160 - 1 шт.
(рабочий) 7,5 кВт.
Задвижки всасывающие - 4 шт.,
напорные - 2 шт.
Обслуживает МКД:
ул. 9 Мая, д. 19;
ул. 9 Мая, д. 17;
ул. 9 Мая, д. 21.

4 Насосы в МКД по
ул. Плеханова, д. 34

Марки Wilo Helix 16-03, 2,2 кВт - 1
шт., КМ 65-50, 7,5 кВт - 1 шт.
Задвижки: всасывающие - 2 шт.,
напорные - 2 шт. Манометры - 2 шт.
Обслуживают МКД:
ул. Плеханова, д. 34;
ул. Плеханова, д. 36.

5 Насосы в МКД по
ул. Плеханова, д. 30

Марки КМ 65-50-160 - 2 насоса, 5,5
кВт.
Задвижки - 6 шт.
Обслуживают МКД:
ул. Плеханова, д. 30;
ул. Плеханова, д. 32.

6 Насосы в МКД по
ул. Плеханова, д. 38

Марки Wilo 16-08 5,5 кВт - 1 шт.,
насос 11 кВт - 1 шт.
Задвижки - 3 шт. Манометры - 3 шт.
Обслуживают МКД:
ул. Плеханова, д. 38;
Карякинская ул., д. 45.

8

7 Насос в МКД по
ул. Расторгуева, д. 2

Марки Grundfos 2,2 кВт - 1 шт.
Задвижки - 4 шт.
Обслуживает МКД:
ул. Расторгуева, д. 2;
ул. Расторгуева, д. 6.

8 Насос в МКД по
ул. Бабушкина, д. 17

5,5 кВт - 1 шт.
Задвижки - 5 шт.
Обслуживает МКД:
ул. Бабушкина, д. 17;
ул. Бабушкина, д. 21.

9 Насосы в МКД по
ул. Кирова, д. 30

Марки КМ 80-50-160 7,5 кВт - 1 шт.,
КМ 80-65-160А 5,5 кВт - 1 шт.
Затворы - 4 шт.
Обслуживают МКД:
ул. Кирова, д. 30;
ул. Чкалова, д. 69;
Крестовая ул., д. 133;
Крестовая ул., д. 135.

10 Насосы в МКД по
Железнодорожной ул.,
д. 9

Марки КМл2 65/125-УЗ, 2,2 кВт - 1
шт.
Задвижки - 6 шт.
Обслуживают МКД:
Железнодорожная ул., д. 9;
Железнодорожная ул., д. 11;
Железнодорожная ул., д. 17.

11 Насос в здании
центрального теплового
пункта по Баррикадной
ул., д. 37

 Марки КМ 80-50-160, 7,5 кВт - 1 шт.
Задвижки всасывающие - 1 шт.,
напорные - 1 шт. Манометры - 2 шт.
Обслуживает МКД:
пр. Серова, д. 20;
Баррикадная ул., д. 32.

12 Насосы в нежилом здании
(насосной станции) по
ул. Черкасова, д. 3

 15 кВт - 1 шт., 7,5 кВт - 1 шт.
Задвижки - 11 шт.
Обслуживают МКД:
ул. Черкасова, д. 3;
ул. Черкасова, д. 5;
ул. Фурманова, д. 5;
ул. Моторостроителей, д. 8;
ул. Моторостроителей, д. 10.

13 Насос в насосной станции
по ул. Фурманова, д. 1

 Марки: КМ 65-50-160, 5,5 кВт - 1 шт.
Задвижки - 5 шт.
Обслуживает МКД:
ул. Фурманова, д. 1а;
ул. Фурманова, д. 1.

14 Насос в здании
центрального теплового
пункта по
ул. Рапова, д. 15

 Марки КМ 80-50-160, 7,5 кВт - 1шт.
Задвижки - 14 шт.
Обслуживает МКД:
пр. Ленина, д. 152;
пр. Ленина, д. 154;
пр. Ленина, д. 154а;
пр. Ленина, д. 154б;
пр. Ленина, д. 154в;

9

ул. Рапова, д. 13;
ул. Рапова, д. 15;
ул. Рапова, д. 16;
Новая ул., д. 21.

Глава Рыбинского муниципального района               Т.А. Смирнова

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвёртого созыва
	РЕШЕНИЕ

	6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по экономической политике и имущественным отношениям